[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 11.11.2024                                                                                                             № 147
поселок Мирской

Об утверждении прогноза социально – экономического развития

Мирского сельского поселения Кавказского района
на 2025 год и на период до 2027 года
В соответствии с пунктом 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 6, пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прогноз социально – экономического развития Мирского сельского поселения Кавказского района на 2025 год и на период до 2027 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в сети «Интернет».
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                             О.В. Бондарева
              ПРИЛОЖЕНИЕ

                УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Мирского сельского поселения

            Кавказского района

        от _____________ № ___

ПРОГНОЗ                                                                                                                                             социально-экономического развития Мирского сельского поселения                         Кавказского района на 2025 год и на период до 2027 года

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	отчет
	оценка
	прогноз
	2025 г.     в % к   2023 г.
	2027 г.      в % к    2023 г.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Промышленная деятельность  (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб
	104,8
	109,0
	115,0
	119,8
	122,7
	109,7
	117,1

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	103,0
	104,0
	105,5
	104,2
	102,4

	Производство и распределение воды, млн. руб
	3,4
	3,4
	3,45
	3,45
	3,5
	101,5
	102,9

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	106,3
	100,0
	101,5
	100,0
	101,4

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн.руб
	501,0
	526,0
	531,5
	535,6
	537,0
	106,1
	107,2

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	103,0
	105,0
	101,0
	100,8
	100,3

	Оборот розничной торговли, млн.руб.
	15,0
	15,6
	16,5
	17,1
	17,3
	110,0
	115,3

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,0
	104,0
	105,8
	103,6
	101,2

	Оборот платных услуг населению, млн.руб.
	2,7
	2,73
	2,8
	2,82
	2,85
	103,7
	105,6

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	103,8
	101,1
	102,6
	100,7
	101,1

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн.руб.
	5,3
	5,5
	6,0
	6,0
	6,0
	113,2
	113,2

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	106,0
	103,8
	109,1
	100,0
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий по полному кругу организаций, млн.руб.
	35,8
	37,1
	38,6
	40,2
	42,0
	107,8
	117,3

	в % к предыдущему году
	103,5
	103,6
	104,0
	104,1
	104,5

	Фонд заработной платы по полному кругу организаций (ФОТ), млн.руб.
	278,3
	347,2
	372,2
	400,0
	411,1
	133,7
	147,7

	в % к предыдущему году
	100,2
	124,8
	107,2
	107,5
	102,8

	Величина прожиточного минимума в среднем на душу населения в месяц, рублей
	13800,0
	14835,0
	17024,0
	18000,0
	19000,0
	123,4
	137,7

	в % к предыдущему году
	103,3
	107,5
	114,8
	105,7
	105,6

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	103
	110
	112
	113
	115
	108,7
	111,7

	в % к предыдущему году
	107,1
	106,8
	101,8
	100,9
	101,8

	Численность работников в малом предпринимательстве, чел.
	146
	146
	146
	146
	146
	100,0
	100,0

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	 Численность постоянного населения (среднегодовая) – всего,  тыс. чел.
	4,331
	3,911
	3,876
	3,850
	3,845
	89,5
	88,8

	в % к предыдущему году
	97,1
	90,3
	99,1
	99,3
	99,9

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,3
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	92,3
	100,0

	в % к предыдущему году
	100,0
	92,3
	100,0
	100,0
	100,0

	Среднегодовой уровень регистрируемой  безработицы  (в % к численности рабочей силы)
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	х
	х

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                                             О.В. Бондарева